

Gdańsk, dnia 29 marca 2021 r.

DAZ-Z.272.7.2021

Odowiedzi na pytania

dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) na „Dostawa urządzeń do dekontaminacji realizowana w ramach projektu „Pomorskie – bezpieczni w pracy”

Na podstawie rozdziału IV ust. 3 Instrukcji dla Wykonawców, będącej załącznikiem nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Dotyczy części nr 1 zamówienia

PYTANIE nr 1:

Pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w dedykowane filtry umożliwiające uzyskanie efektywności urządzenia określonej w pkt. 6?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla części nr 1 Zamawiający wymaga dostawy urządzeń do dekontaminacji opartych na filtrach powietrza HEPA (klasy HEPA H14 lub wyższej). Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy wniosku o dofinansowanie projektu „Pomorskie – bezpieczni w pracy” wskazują jednoznacznie, że zakupione w ramach projektu urządzenia będą oparte na filtrach HEPA lub ULPA.

PYTANIE nr 2:

Pkt. 6 Czy Zamawiający będzie wymagał dokumentu potwierdzającego zdolność wychwytywania patogenów, odpowiednio dla: bakterii, grzybów i wirusów, wydanego przez certyfikowaną jednostkę naukowo-badawczą?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga dokumentu o którym mowa w pytaniu nr 2. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jedнокrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

PYTANIE nr 3:

Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wydajności dekontaminacji na poziomie 150 m³/h, co stanowić będzie więcej, aniżeli minimalna kubatura pomieszczeń (120 m³)?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

Zamawiający nie dopuszcza tego typu urządzeń. W ramach części nr 1 zamówienia Zamawiający wymaga urządzeń o wydajności dekontaminacji nie mniejszej niż 330 m³/h.

PYTANIE nr 4:

Pkt. 10 Czy Zamawiający, dla wymogów bezpieczeństwa pracy w otoczeniu sprzętu elektronicznego oraz instalacji elektrycznych i teletechnicznych, będzie wymagał potwierdzenia spełnienia normy kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) przez oferowane urządzenia?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wymaga potwierdzenia składania normy o której mowa w pytaniu nr 4. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

PYTANIE nr 5:

Pkt. 13 Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez programatora czasowego, z uwagi na przeznaczenie urządzenia do pracy ciągłej?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5:

W ramach części nr 1 Zamawiający nie dopuszcza urządzeń bez programatora czasowego.

PYTANIE nr 6:

Czy Zamawiający będzie wymagał dla oferowanych urządzeń Atestu Higienicznego wydanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wymaga atestu o którym mowa w pytaniu nr 6. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

Dotyczy części nr 2 zamówienia

PYTANIE nr 7:

Czy Zamawiający dopuści w ramach części 2 „Dostawa 8 sztuk urządzeń ... dla pomieszczeń o kubaturze nie mniejszej niż 540 m³”, dostawę 16 sztuk urządzeń przeznaczonych dla pomieszczeń o kubaturze 300 m³? Takie rozwiązanie zapewni równomierny obszar oczyszczania

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7:

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego w pytaniu nr 7. W ramach części nr 2 zamówienia Zamawiający wymaga dostawy urządzeń do dekontaminacji w ilości 8 sztuk opartych na filtrach powietrza HEPA dla pomieszczeń o kubaturze nie mniejszej niż 540 m³.

PYTANIE nr 8:

Pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w dedykowane filtry umożliwiające uzyskanie efektywności urządzenia określonej w pkt. 6?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla części nr 2 Zamawiający wymaga dostawy urządzeń do dekontaminacji opartych na filtrach powietrza HEPA (klasy HEPA H14 lub wyższej). Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapisy wniosku o dofinansowanie projektu „Pomorskie – bezpieczni w pracy” wskazują jednoznacznie, że zakupione w ramach projektu urządzenia będą oparte na filtrach HEPA lub ULPA.

PYTANIE nr 9:

Pkt. 6 Czy Zamawiający będzie wymagał dokumentu potwierdzającego zdolność wychwytywania patogenów, odpowiednio dla: bakterii, grzybów i wirusów, wydanego przez certyfikowaną jednostkę naukowo-badawczą?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9:

Na etapie składania ofert Zamawiający nie wymaga dokumentu o którym mowa w pytaniu nr 9. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia

PYTANIE nr 10:

Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wydajności dekontaminacji na poziomie 300 m³/h, przy zaoferowaniu 16 sztuk urządzeń przeznaczonych dla pomieszczeń o kubaturze 300 m³?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10:

Zamawiający nie dopuszcza tego typu urządzeń. W ramach części nr 2 zamówienia Zamawiający wymaga urządzeń o wydajności dekontaminacji nie mniejszej niż 1400 m³/h.

PYTANIE nr 11:

Pkt. 10 Czy Zamawiający, dla wymogów bezpieczeństwa pracy w otoczeniu sprzętu elektronicznego oraz instalacji elektrycznych i teletechnicznych, będzie wymagał potwierdzenia spełnienia normy kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) przez oferowane urządzenia?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wymaga potwierdzenia składania normy o której mowa w pytaniu nr 11. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

PYTANIE nr 12:

Pkt. 13 Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez programatora czasowego, z uwagi na przeznaczenie urządzenia do pracy ciągłej?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 12:

W ramach części nr 2 Zamawiający nie dopuszcza urządzeń bez programatora czasowego.

PYTANIE nr 13:

Czy Zamawiający będzie wymagał dla oferowanych urządzeń Atestu Higienicznego wydanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wymaga atestu o którym mowa w pytaniu nr 13. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

Dotyczy części nr 3 zamówienia

PYTANIE nr 14:

Pkt. 9 Czy Zamawiający, dla wymogów bezpieczeństwa pracy w otoczeniu sprzętu elektronicznego oraz instalacji elektrycznych i teletechnicznych, będzie wymagał potwierdzenia spełnienia normy kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) przez oferowane urządzenia?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wymaga potwierdzenia składania normy o której mowa w pytaniu nr 14. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

PYTANIE nr 15:

Czy Zamawiający będzie wymagał dla oferowanych urządzeń Atestu Higienicznego wydanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wymaga atestu o którym mowa w pytaniu nr 15. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że zgodnie z zapisami Rozdziałem VI ust. 3 Ogłoszenia o zamówienia: Zamawiający może wezwać Wykonawców do złożenia wyjaśnień treści oferty lub dokumentów, a także ich uzupełnienia, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo do jednokrotnego wezwania do złożenia uzupełnienia w ramach tego samego dokumentu w zakresie danego zagadnienia.

PYTANIE nr 16:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy odpowiedź na pytanie nr 2 z dnia 26 marca 2021 r. oznacza, iż Zamawiający w części nr 3 wyrażając zgodę na zaoferowanie urządzenia posiadającego proponowany atest oraz ekspertyzę, jednocześnie wymaga zgodności parametrów tych urządzeń z parametrami zawartymi w OPZ.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 16:

Zamawiający zgodnie z odpowiedzią na pytanie o którym mowa powyżej, wyraził zgodę, aby zaproponowane w ramach części nr 3 urządzenia posiadały atest PZH, potwierdzający bezpieczeństwo dla obecnych w środowisku pracy urządzenia osób oraz ekspertyzę Politechniki Poznańskiej potwierdzającą działanie bakteriobójcze oraz wirusobójcze zastosowanych w lampie promienników UVC, natomiast przedmiotowe atesty i ekspertyzy zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia nie są przez Zamawiającego wymagane.

Z wyrazami szacunku
Przewodniczący Komisji Przetargowej

DYREKTOR
DEPARTAMENTU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I ADMINISTRACJI

Zbigniew Bonarski

